ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

thông tin trong Cải cách hành chính

năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự về việc Cải cách hành chính huyện Hồng

Ngự năm 2020; Công văn số 503/STTTT-CNTT ngày 17 tháng 6 năm 2020 của

sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp về việc chuyển đổi phiên bản phần

mềm Cổng dịch vụ công và Một cửa điện tử, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện

yêu cầu:

1. Thủ tưởng các phòng, ban ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức

độ 3, mức độ 4 trên hệ thống Cổng dịch vụ công quốc gia, Cổng dịch vụ công

cấp bộ, cấp tỉnh để người dân và doanh nghiệp thực hiện. Đặc biệt, chỉ đạo

nghiêm việc sử dụng phần mềm dịch vụ công và Một cửa điện tử đối với tất cả

cán bộ, công chức, viên chức khi có nhu cầu thực hiện;

- Đảm bảo về chỉ tiêu hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ

3 tại Văn bản số 121/UBND-HC ngày 14 tháng 2 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Hồng Ngự.

- Thực hiện triệt để việc gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý hồ sơ công

việc trên môi trường mạng theo Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12 tháng

7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ;

- Đối với các đơn vị có hồ sơ quá hạn đã nêu tại Báo cáo số 263/BC-

PVHTT của Phòng Văn hóa và Thông tin phải có báo cáo nguyên nhân hồ sơ

quá hạn trước ngày  03/8/2020 (qua Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp).

 2

2. Phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị thực hiện và tổng hợp, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện

chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

1.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu:VT, CV/(TA).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T13:24:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T13:31:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T13:31:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T13:32:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!